РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОМСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Кромы

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кромского
района от 13 сентября 2018 года № 816 «Об утверждении Порядка обеспечения
питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета Кромского

района и субсидии на возмещение расходов по обеспечению питанием учащихся
из бюджета Орловской области»

В целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы
Кромского района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Кромского района от 13.09. 2018
№ 8 1 6  «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет
бюджетных ассигнований бюджета Кромского района и субсидии на возмещение
расходов по обеспечению питанием учащихся их бюджета Орловской области»
(далее -  Постановление) следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 1.1. приложения 1 к Постановлению после слов «в очной
форме» записать слова «, а также при организации дистанционного освоения
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий обучения»;

б) приложение 1 к Постановлению дополнить пунктом 2.2. следующего
содержания:

«2.2. При организации дистанционного» освоения образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий обучения все обучающиеся обеспечиваются сухим
пайком»,

в) пункт 3.4. приложения 1 к Постановлению дополнить абзацем
следующего содержания:

« При организации дистанционного освоения образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, обучения образовательной организацией осуществляется выдача
сухого пайка из расчета нормативной стоимости питания на одного
обучающегося за каждый учебный день»

2. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Кромского района

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы администрации Н.Н. Шавшину.

г « а й о н а